

Wychodzi w dni powszednie... w godzinie 8 po południu...

Przemiaru i przyszła postać wyrost... w kraju i Austrii... w Niemczech...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Dziś: św. Tomasza z Ak. Piotra i Atanez. Adres Redakcyi i Administracyi: Lwów, ul. Sykstuśka 1. 45. Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Masłowski. Wschód słońca o g. 6 m. 38. Zachód „ 5 m. 47. Długość dnia godzin 11 minut 9. Przybyło dnia od wczoraj 4 min.

Położenie robotnic.

Istnieje w Wiedniu kobiece stowarzyszenie „socyjalnej opieki nad robotnicami“... składa się ono z osób, które się poświęcają dobroczynności...

istotą dziką, która w każdej chwili gotowa jest z rozwianym włosem... z twarzą wykrzywioną nienawiścią...

Wiedeńskie stowarzyszenie „socyjalnej opieki“ nad temi robotnicami postanowiło... w celu pomocy do Rady państwa...

Walka z Irlandyą.

W końcu osmnastego stulecia, kiedy Anglia niszczyła irlandzki samorząd... wreszcie zniósła osobny parlament w Dublinie...

Że Anglików dławi sprawa irlandzka, to oni sami czują. Aby się obronił od owych nieoponów... w których mówił przed wiekiem Grattan...

nięto brzydka, podbawiona stylu i raniąca twarz krętą, oddzielającą gęłery pań od sali obrad... Izba usnęła, że krata jest rzeczywiście brzydka...

Ale ten wstręt wcale się nie objawia, gdy chodzi o zwalczanie Irlandczyków... W roku 1882-gim, na wniosek szefa gabinetu Gladstona...

W przededniu ankiety

w sprawie ukatowania zbytu galicyjskich koni luksusowych. Z komitetu o. k. Towarzystwa gospod. galic. rozszalało następujące pismo: „Z powodu coraz to częstszych skarg...“

biłczej wiadomości, ruch ten spowodował p. Stefan Bojanowski brzoźura, zatyłowaną: „Jak spieniężać konie luksusowe w Galicyi“... Mysł ankiety powiódł ks. Witold Czartoryski...

Choć obrady na temat, jak wypracować kulturową hodowlę koni luksusowych w Galicyi... w miejsce dawnej hodowli pastwiskowej...

Projektowi p. Bojanowskiego tylko przyklasnąć można, a że komitet o. k. Towarzystwa gosp. gal. zwołuje ankietę... należałoby przypuścić, że nie z próżni rękami doakcyi...

Sekoya chowu koni w c. k. Towarzystwie gosp. gal. odgrywa rolę autonomii wobec rządu... która niema egzekutywy. Uchwały sekoyi nie są prawomocne...

Choć ankietą w sprawie ułatwienia zbytu koni luksusowych w Galicyi, zwołaną została przez komitet o. k. Towarzystwa gosp. gal. mimo to może ona wydać pozytywny rezultat...

Komitet, jeżeli ma szczerzy zamiar poparcia akcyi, więc zechce serwo przyjąć w pomoc hodowcom koni, może mieć wpływ przy zorganizowaniu się Towarzystwa hodowców... a następnie dodać mu nerwu w postaci subwenyoi...

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATY MIEJSKOWA... przyjmują wyłącznie: Najwyżsi członkowie Stowarzyszenia w Lwowie... Ceny ogłoszeń: Zwyczajne ogłoszenia na czwartej stronie...

HURAGAN Powieść historyczna przez Włodawa Gąsiorowskiego. (Ciąg dalszy). Szarpały kule, rwały miny podziemne, gład trawił, zaraza skradła się już w zaułkach...

Tu warta przeprowadziła porucznika na obszerny mozaikowy podwórzec, zdobyw potężnymi kolumnami, pod których łukiem warczyły kamienie płatnerzy. Wstałom francuskim zdjęto chusty z oczu...

— Nie jestem Portugalczykiem! — Ani ja Francuzem. Hiszpan spojrzal zdumiony na Stadnickiego. — Nie jesteś Francuzem?... — Nie, kawalerze!... Józef Stadnicki, jeżeli laska — Polak! — Polak?... — Do usług — jeden z tych, którzy wam skóry nadpsuli pod Somo-Sierą!...

— Dosyć, ani słowa! Nie chce słuchać! Zmasakrujemy! rozbijemy! Cesarz, do stu diabłów i basta!... Melduj mnie swemu generałowi Psia mać!... — Nie napieraj się tak bardzo, żebyś nie żałował potem!... Rada zbierze się najpierw i orzeknie, czy zgodzi się przyjąć wogóle pismo najedździego generała...

sali rycerskiej. Generałowie zasępiłi się. Manso odeswał się po chwili cicho: — Don Butron na słusność! Tak powinniśmy postąpić... lecz w Saragossie... są starcy, kobiety i... dzieci!... Głód nas porze! Zaraza coraz zacień wybuchu... Zginie wszyscy bez walki!... Prochu coraz mniej... brak salety! Ojowie wypukują ją z błota, skrobą mury!... Nie są w stanie wyrównać ubytku!... — Mamy noże!... — Butronie! — rzekł z kolei San Mareh... — Dobrześ powiedział!... Ale... czy starcy nam sił na podniesienie ich! Żołnierze wyczerpani... Ludzi na zmianę nie ma! Z murów nie scho-dzimy!... Ojczyzna naszą jest Hiszpania!... Gdzieindziej moglibyśmy bronić jej skuteczniej, z większym powodzeniem i skutkiem!... Gdy legniemy na gruzach Saragossy, co stanie się z ojczyzną?... Serca słabną w ludzi!... Francuzi przebiegają kraj cały!... Patrzcie!... Bracia naszego wodza Don Francisco i margrabia de Lazan mieli na wypadek oblężenia przyprowadzić odsiecz!... Ze chcieli dotrzeć do przyrzeczenia, o tem nie wątpię... ale co z nimi się stało?... Oby ich Bóg uchronił od kłeski!... — Gdyby Don Estaban był po za murami, jak wówczas podczas pierwszego oblężenia — wtrącił Manso, poglądając na Fleurego... — Są dziś inni! — rzekł skromnie Don Estaban... — Ze są, to przeciwieście wszyscy! Nocy — dnia nie ma, by na tyłach nieprzejściciela nie rozległy się strzały!... Lada chwila pomoc nadejść może...





